PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2020                                                                                          № 1090-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 30.09.2020 № 954-ПА «О принятии решения о заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения, право собственности на которые принадлежит Артемовскому городскому округу»
В соответствии с частью 6 статьи 23 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», принимая во внимание изменение кадрового состава, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 30.09.2020 № 954-ПА «О принятии решения о заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения, право собственности на которые принадлежит Артемовскому городскому округу» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  приложение 1 к Постановлению «Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения, право собственности на которые принадлежит Артемовскому городскому округу» изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.2. внести в приложение 2 к Постановлению «Информационное сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения, право собственности на которые принадлежит Артемовскому городскому округу» (далее – Информационное сообщение) следующие изменения:

1.2.1.  в пункте 7 Информационного сообщения слова «в срок с 05.10.2020 по 16.11.2020» заменить словами «в срок с 05.10.2020 по 23.12.2020»;

1.2.2. в пунктах 10, 13 Информационного сообщения слова «16 ноября 2020 года» заменить словами «23 декабря 2020 года»;
1.2.3. в пункте 12 Информационного сообщения слова «18 ноября 2020 года» заменить словами «25 декабря 2020 года»;

1.2.4. в пунктах 12, 14 Информационного сообщения слова «17 февраля 2021 года» заменить словами «31 марта 2021 года»;

1.3. внести в приложение 3 к Постановлению «Конкурсная документация по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения, право собственности на которые принадлежит Артемовскому городскому округу» (далее – Конкурсная документация) следующие изменения:
1.3.1. в пунктах 36, 84, 90 Конкурсной документации слова «16 ноября 2020 года» заменить словами «23 декабря 2020 года»;

1.3.2. в пункте 63 Конкурсной документации слова «18 ноября 2020 года» заменить словами «25 декабря 2020 года»;

1.3.3. в пунктах 64, 107 Конкурсной документации слова «17 февраля 2021 года» заменить словами «31 марта 2021 года»;

1.3.4. приложение № 4 к Конкурсной документации изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.3.5. приложение № 7 к Конкурсной документации изложить в следующей редакции (Приложение 3);

1.3.6. приложение № 9 к Конкурсной документации изложить в следующей редакции (Приложение 4);

1.3.7. приложение № 10 к Конкурсной документации изложить в следующей редакции (Приложение 5).

2. Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса разместить информационное сообщение о внесении изменений в Конкурсную документацию на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://artemovsky66.ru/), а также опубликовать в газете «Артемовский рабочий». Срок – не позднее 13.11.2020.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа (Юсупова В.А.) разместить актуальный состав Конкурсной комиссии, актуальную версию Конкурсной документации на официальном сайте Артемовского городского округа (http://artemovsky66.ru/) и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Срок – не позднее 13.11.2020.
4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                                   К.М. Трофимов
Приложение 1
к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 12.11.2020 № 1090-ПА
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Артемовского городского округа

от 30.09.2020 № 954-ПА

«О принятии решения о заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения, право собственности на которые принадлежит Артемовскому городскому округу»

Состав конкурсной комиссии
по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоотведения,

право собственности на которые принадлежит

Артемовскому городскому округу
Трофимов К.М.
– глава Артемовского городского округа, председатель комиссии;

Черемных Н.А.
– первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Якимова И.В.
– ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Миронов А.И.
– заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа;

Бачурина О.Г.
– заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Финансового управления Администрации Артемовского городского округа;

Пономарева Е.В.
– заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа;

Юсупова В.А.
– председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа;

Булатова Н.В.
– председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа;

Кириллова О.С.
– заведующий отделом экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского округа;

Угланова А.И.
– заместитель начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа;

Вандышева Л.И.
– председатель Территориального органа местного самоуправления поселка Буланаш.
Приложение 2

к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 12.11.2020 № 1090-ПА
Приложение № 4

к конкурсной документации

Значения долгосрочных параметров регулирования,

являющихся критериями конкурса, и сведения о методе регулирования тарифов на услуги водоотведения

на территории поселка Буланаш Артемовского городского округа

1. Метод тарифного регулирования – метод индексации.

2.  Базовый уровень операционных расходов.

Устанавливается максимальное значение базового уровня операционных расходов на 2021 год в ценах первого года срока действия концессионного соглашения, в размере 19 831 тысяч рублей (без НДС):

	Наименование параметра
	Единица измерения
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1) базовый уровень операционных расходов
	тыс. руб.
	19 831

	2) индекс эффективности операционных расходов
	%
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

3. Нормативный уровень прибыли.

В сфере водоотведения устанавливается нормативный уровень прибыли в процентах от суммы включаемых в необходимую валовую выручку расходов, указанных в подпунктах 1-7 пункта 15 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э, по годам действия концессионного соглашения:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя на каждый год срока действия концессионного соглашения

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Нормативный уровень прибыли
	%
	17,7
	17,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3

к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 12.11.2020 № 1090-ПА
Приложение № 7

к конкурсной документации

Предельный размер расходов

на создание и (или) реконструкцию объектов концессионного соглашения

Предельный размер расходов на создание, реконструкцию и модернизацию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером.

Предельный размер расходов на создание, реконструкцию и модернизацию объекта концессионного соглашения на срок действия концессионного соглашения составляет 239 000,0 тысяч рублей (без учета НДС):

	Наименование параметра
	Единица измерения
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Предельный размер расходов
	тыс. руб.
	9 000
	100 000
	130 000

В конкурсном предложении участника конкурса устанавливается предельный размер расходов на создание, реконструкцию и модернизацию объекта концессионного соглашения в ценах первого года срока действия концессионного соглашения (тысяч рублей, без учета НДС), отдельно на каждый год срока действия концессионного соглашения.
Приложение 4

к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 12.11.2020 № 1090-ПА
Приложение № 9

к конкурсной документации

Объем

валовой выручки концессионера в рамках реализации концессионного соглашения

	год
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Тыс. руб. без НДС
	28 177
	29 730
	31 514
	33 405
	35 409
	 37 351
	39 219
	41 180
	43 239
	45 401

Приложение 5

к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 12.11.2020 № 1090-ПА
Приложение № 10

к конкурсной документации

Критерии конкурса и параметры критериев конкурса

1. Предельный размер расходов на создание и реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером.

Предельный размер расходов на создание, реконструкцию и модернизацию объекта концессионного соглашения на срок действия концессионного соглашения составляет 239 000,0 тысяч рублей (без учета НДС).

В конкурсном предложении участника конкурса устанавливается предельный размер расходов на создание, реконструкцию и модернизацию объекта концессионного соглашения в ценах первого года срока действия концессионного соглашения (тысяч рублей, с НДС), отдельно на каждый год срока действия концессионного соглашения.

2. Базовый уровень операционных расходов.

Устанавливается максимальное значение базового уровня операционных расходов на 2021 год в ценах первого года срока действия концессионного соглашения, в размере 19 831 тыс. рублей (без НДС).

Участник конкурса в конкурсном предложении указывает базовый уровень операционных расходов на первый год долгосрочного периода регулирования в рамках срока действия концессионного соглашения.

3. Показатели энергосбережения и энергетической эффективности.

В сфере водоотведения устанавливаются следующие максимальные показатели энергосбережения и энергетической эффективности:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя на каждый год срока действия концессионного соглашения

	(срок достижения показателей – 31 декабря соответствующего года)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Удельный расход электрической энер-гии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на еди-ницу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/куб. м
	0,508
	0,508
	0,508
	0,508
	0,345
	0,345
	0,345
	0,345
	0,345
	0,345

	Удельный расход электрической энер-

гии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод
	кВт*ч/куб. м
	0,103
	0,103
	0,103
	0,103
	0,075
	0,075
	0,075
	0,075
	0,075
	0,075

4. Нормативный уровень прибыли.

В сфере водоотведения устанавливается нормативный уровень прибыли в процентах от суммы включаемых в необходимую валовую выручку расходов, указанных в подпунктах 1-7 пункта 15 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э, по годам действия концессионного соглашения:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя на каждый год срока действия концессионного соглашения

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Нормативный уровень прибыли
	%
	17,7
	17,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

5. Размер платы концедента.

Максимальный размер платы концедента за весь период действия концессионного соглашения составляет 275 145 тыс. руб.